AGGREDO, Ad aliquem gradior, adeo, accedo: item adorior, invando, peto, incipio. { תַּעֲבֹד ba, בְּגַד karâb. אַגְּרָבָה, אַגְּרָבָה, אַגְּרָבָה. GALL. Assaillir, aller vers quelqu'un, s'avancer sur luy. ITAL. Assalire in buona & in mala parte. GERM. Zu einem gehn. Item, Einer angreissen / anfallen. HISP. Acometer, o arremeter. ANGL. To seat upon, to inmadetto beginne. } Cic. pro Cœtin. Quid agar, quomodo aggrediatur, iudicem non habet. Plaut. Mil. sc. 2. a. 2. Aggrediar hominem (quasi pedem collaturus.) Idem Asin. sc. 3. a. 3. Quin aggredimur virum. Ibid. sc. 1. a. 1. Ita me obstinate aggressus (i. adjurare cœpisti.) Idem in Curc. sc. 1. a. 2. Aggredior hominem, saluto, dolosè scilicet. Sic Ovid. 13. Metam.

To tamen aggredior (dolo sup.) necumque reducere nitar. Virg. 4. Aeneid.

Talibus aggreditur Venerem Saturnia dilit.

Calepini Pars I.

Cicer. de nat. dñor. Antequam aggrediar ad ea, quæ à te disputata sunt. Ideo Offic. 2. De quibus dicere aggrediar. Passivè. Cic. apud Priscian. lib. 8. Illoc restiterat etiam, ut a te factis aggrediret douis. Iustinus, Quos ex improviso aggressus facile fudit. Cic. 1. Offic. Omnibus autem in rebus prius quam aggrediare, adhibenda est preparatio diligens. ¶ Aliquando pro tentare. Salust. in Jugurtha. Omnes asperitates supervadere, naturam etiam loci vincere aggreditur. Hæc autem verba, Aggredior, Adorior, Alloquor, & similia, Ad, præpositione eis adjuncta cum accusativo solo elegantius ponuntur, quam si simplicia eorum accusativo, Ad præposita, juntantur, ut: Aggredior hominem, non, Gradior ad hominem. ¶ Rem novam quis, proverbiali specie, aggredi dicitur, quum rem arduam ac novam molitur, & aliis adhuc intentatam. Ex Homerî versu Odyss. 2.

aggreslo, verbale, Actus ipse aggrediendi. { קְרַבְתִּי kerabah. אַמְּלָאָה amlaah. GALL. Abordement, assaut. ITAL. Assalto, assaltamento. GERM. Anfall, angriff. HISP. Acometimiento. ANGL. Setting upon, invading. } Cic. in Orat. Quumque animos prima aggressione occupaverit, infirmabit, excludetque contraria.

aggresör, is, græffator. Ulpianus D. lib. 48. tit. 9. l. 7. Ut latronibus, aggressoribusque darentur, qui patrem interficerent. Idem D. lib. 26. tit. 5. l. 1. Veluti si quis clamavit ut ad auxilium conveniretur, aut tertuit aggressores.

aggresura, a, Ulpianus D. lib. 29. tit. 5. l. 3. Si cum omnes domini aggressuram patuerint, uni servus opem tulit.

AGGRÉGO, as, congrego, quasi in unum locum gregem contraho. { אַסְף asaph, סְבָב chands. אַמְּלָאָה amlaah. GALL. Amasser en un troupeau, assembler. ITAL. Congregare. GERM. Zusamen samlen. HISP. Aguantar como ganados. ANGL. Togather, to gether. Velleius: Quos in comites fortuna aggregaverat. Cic. in Catil. Quod si eodem certos undique collectos naufragos aggregaverit. ¶ Translate pro adiungere, apud Cæs. 6. belli Gallici, Qui se ad eorum amicitiam aggregaverint. ¶ Abgrego.

aggretus, apud antiquos legitur pro Aggressus, ut apud Ennius, Agretus fari, &c. Scribitur & Adgrettus.

Agiæ, glandulae: scribendum Angina.

Agilis, proprium viri, quem poëta cum Tirinthia pube in bello Thessalo fuisse commemorant.

Agilis, Levis, dexter: qui se facilè agit, hoc est, qui levi & expedito est corpore: vel pronus, aut voluntarius ad agendum. { טְהִיר mahir, טְהִיר kal, טְהִיר châsch. אַגְּלָבָה. GALL. Agile, habile du corps, vif. ITAL. Destro, leggiero. GERM. Schnell, hurtig, gering. HISP. Ligero para hazer alguna cosa. ANGL. Nymble. } Horat.

Oderunt hilarem, tristes, tristemque iecosi,

Sedatum celeres, agilem gnauumque remissi.

Ovid. 2. Fast.

Lassabant agiles aspera bella viros.

Columella, Malo unitus agilem industriam, quam decem hominum negligenter & tardam operam.

Agilitas, Dæxteritas, corporis celeritas. { מְלַגֵּל pâchaz, אַגְּלָבָה, אַגְּלָבָה. GALL. Agilité, souplesse de corps. ITAL. Agilità, attitudine, destierità. GERM. Behendigkeit, getinge. HISP. Ligereza de hazer alguna cosa. ANGL. Nymblines. } Cic. Attic. lib. 1. Nam si ita esse statueris, & irritabiles esse optimorum saepe hominum, & eisdem placabiles; & esse hanc agilitatem, ut ita dicam, molliiemque naturæ. Hic est à corpore ad animum translatio. Columell. lib. 1. Ejusdem agilitatis homo frugi melius quam nequam faciet.

Agilitér, agilius, agillimè, id est, cum agilitate. { טְהִיר meherâb, טְהִיר. GALL. Legerement, vîtement, ITAL. Agilmente, pronta mente. GERM. Sertiglich, behendig. HISP. Ligeramente. ANGL. Nymblie. } Colum. lib. 2. cap. 2. Détque requiem in summa, ut spe cessandi totum spatium bos agilius enitatur.

Aginâ, Erit foramen cui inseritur scapus trutinæ, id est, in quo trutina agitur, & vertitur, ab agendo dicta. Festus.

Aginâtor, qui paruo lucro movetur: nomen ab Agina tractum, quæ minimo pondere huc, aut illuc impellitur. Festus.

Aginatores, Aurigæ sunt, qui in ludis Circensis curuli certamine se exercebant.

Aginantes, explicantes. Aginatores dicuntur qui paruo lucro moventur.

Glossarium Camberonense MS. Aginator, negiator, dictus ab agina. Agina enim dicitur illud foramen in quo scapus trutinæ inseritur, & in quo trutina se vertit. Inde aginatores dicitur, qui paruo lucro movetur. Idem, Aginare, explicare, agitare, fugare, dictum ab agina, quod est scapus trutinæ, quæ ideo sic vocatur, quod cù mensura ponderis agatur. Et quia, &c. mutuas sibi operas praestant, hinc in Glossis Isidori: Acinari, tricari, in paruo morari.

Aginör, vilia negotior.

Aginum, urbs Galliæ Proloræ. Vulgo Angolesme.